
UCHWAŁA NR XXVI/114/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Placówki Upowszechniania Kultury w Skalbmierzu 
na dwie instytucje kultury – Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skalbmierzu i Miejsko-Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Skalbmierzu i nadania statutów dla obu instytucji 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 18 ust. 1 i 3 oraz art. 20 ust. 1-3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 194 ze zm.) oraz art. 11 § 1-3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1479) Rada Miejska w Skalbmierzu uchwala , co następuje: 

§ 1. 1.      Z dniem 1 października 2020 r. dokonuje się podziału samorządowej instytucji kultury - Placówki 
Upowszechniania Kultury w Skalbmierzu. 

2. W wyniku podziału samorządowej instytucji kultury - Placówki Upowszechniania Kultury w Skalbmierzu 
tworzy się: 

a) Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Skalbmierzu, przy ul. Szkolnej 1, 

b) Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną z siedzibą w Skalbmierzu przy ul. Szkolnej 3. 

3. Instytucje wymienione w ust. 2 uzyskują osobowość prawną z chwilą wpisania do Rejestru Instytucji 
Kultury prowadzonego przez Gminę Skalbmierz. 

§ 2. 1.      Miejsko- Gminy Ośrodek Kultury w Skalbmierzu jest samorządową instytucją kultury prowadzącą 
gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

2. Przedmiotem działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skalbmierzu jest wielokierunkowa 
działalność rozwijająca i zaspakajająca potrzeby kulturalne mieszkańców gminy Skalbmierz oraz promocja kultury 
lokalnej. 

§ 3. 1.      Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skalbmierzu jest samorządową instytucją kultury 
prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

2. Przedmiotem działania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skalbmierzu jest zaspokajanie potrzeb 
oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców Gminy Skalbmierz oraz uczestniczenie 
w upowszechnianiu wiedzy i kultury, głównie poprzez zapewnienie mieszkańcom dostępu do materiałów 
bibliotecznych i informacji. 

§ 4. 1.      Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skalbmierzu powstaje w oparciu o mienie i załogę 
dotychczasowego Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skalbmierzu wchodzącego w skład Placówek 
Upowszechniania Kultury w Skalbmierzu. 

2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skalbmierzu powstaje w oparciu o mienie i załogę dotychczasowej 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skalbmierzu wchodzącej w skład Placówek Upowszechniania Kultury 
w Skalbmierzu. 

§ 5. Nadaje się: 

1.  Statut Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Skalbmierzu stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2.  Statut Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skalbmierzu stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVI/69/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skalbmierzu z dnia 27 grudnia 
1986 r. w sprawie powołania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skalbmierzu oraz uchwała nr XLI/221/2014 
Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 30 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Placówek 
Upowszechniania Kultury w Skalbmierzu. 

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Leszek Śmiech 

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 2



                                                                                

                                                                                      Załącznik nr 1 

                                                                                                                                                    do Uchwały Nr XXVI/114/2020 

                                                                                                                                   Rady Miejskiej w Skalbmierzu 

                                                                                                                          z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

 

STATUT 

MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

 W SKALBMIERZU 
 

 

Rozdział I 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skalbmierzu, zwany dalej „MGOK” jest samorządową 

instytucją kultury utworzoną uchwałą Rady Miejskiej w Skalbmierzu. 

 

§ 2. 

 

MGOK działa na podstawie: 

 Ustawy  z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), 

 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 713), 

 Innych przepisów prawnych dotyczących przedmiotu jej działalności, 

 Niniejszego statutu. 

 

§ 3. 

 

1. Siedzibą MGOK jest miasto Skalbmierz 

2. Terenem działania MGOK jest teren gminy Skalbmierz. 

3. MGOK jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Skalbmierz. 

 

§ 4. 

 

MGOK jest samorządową instytucją kultury o charakterze publicznym wpisaną do rejestru 

samorządowych instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

 

§ 5. 

 

1.Organizator zapewnia warunki działaności i rozwój MGOK, odpowiadający jego zadaniom. 

2.Nadzór nad działalnością MGOK w imieniu Organizatora sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 

Skalbmierz zwany dalej „Burmistrzem”. 

 

 

 

 

 

 

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 1



Rozdział II 

 

 CELE I ZADANIA PLACÓWKI 

 

§ 6. 

 

Celem działania MGOK jest koorydynacja wielokierunkowej działalności rozwijającej                                 

i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkanców gminy Skalbmierz oraz promocja kultury 

lokalnej. Do zadań Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury należy: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

2) stworzenie warunków do amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji, 

zespołów i innych, 

3) tworzenie i udostępnianie dóbr kultury, 

4) tworzenie warunków do rozwoju folkluru ludowego i artystycznego, 

5) organizacja spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez artystycznnych                               

i turystycznych, 

6) udostępnianie sali konferencyjnej w MGOK na potrzeby Gminy Skalbmierz i jej jednostek 

organizacyjnych  i innych organizacji działających na rzecz mieszkańców gminy Skalbmierz, 

7) tworzenie kół i zespołów języków obcych, tanecznych, teatralnych, muzycznych, technicznych, 

palstycznych, fotograficznych, śpiewaczych i folklorystycznych, 

8) tworzenie kół hobbistycznych oraz klubów dyskusyjnych, 

9) organizowanie wystaw, 

10) organizowanie różnych form edukacyjnych, 

11) podejmowanie działań mających na celu promocję gminy Skalbmierz w kraju i za granicą, 

12) przygotowanie i wydawanie wydawnictw promujących gminę Skalbmierz, 

13) organizacja imprez promujących gminę Skalbmierz, 

14) pozyskiwanie sponsorów do działań promocyjnych, współpraca ze środkami masowego 

przekazu, rozwijanie kontaktów z innymi podmiotami w celu promocji gminy Skalbmierz, 

15) udzielanie pomocy organizacyjnej przy realizacji kulturalnych inicjatyw mieszkańców, 

16) organizowanie – w miarę możliwości róznorodnych zajęć dla dzieci i młodzieży służących ich 

rozwojowi i pogłąbianiu ich zainteresowań i aktywności twórczej, 

17) organizacja działalności rozrywkowo-rekreacyjnej. 

 

 

§ 7. 

 

Przy MGOK mogą działać koła przyjaciół domu kultury powołane na podstawie obowiązujących 

przepisów prawnych. 

 

 

Rozdział III 

 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE MIEJSKO-GMINNYM OŚRODKIEM KULTURY 

 

§ 8. 

 

1. Dyrektor kieruje działalnością MGOK, reprezentuje go na zewenątrz i jest za jego 

działalność odpowiedzialny. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz, zgodnie z ustawą o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 

 

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 2



§ 9. 

 

1. Dyrektor MGOK jest przełożonym pracowników MGOK . 

2. W MGOK zatrudnia się pracowników merytorycznych oraz pracowników obsługi w liczbie 

zależnej od potrzeb i możliwości finansowych. 

3.W miarę potrzeb w MGOK mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin, związanych z 

prowadzoną działalnością.  

 

§ 10. 

 

Dyrektor i pracownicy MGOK powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 

kwalifikacje, określone odrębnymi przepisami prawa. Wynagrodzenia pracowników ustalone są na 

podstawie odrębnych przepisów. 

 

§ 11. 

 

Dyrektor MGOK nadaje regulamin organizacyjny oraz regulamin wynagradzania pracowników, po 

zasięgnięciu opinii Burmistrza. 

 

§ 12. 

 

Do zadań Dyrektora MGOK należą: 

1) reprezentacja na zewnątrz, 

2) organizowanie pracy MGOK, 

3) opracowywanie rocznych programów działania, planów i sprawozdań, 

4) zawieranie umów krótkotermiowych (umów, zlecenie, o dzieło), 

5) współpraca z innymi instytucjami, 

6) pełnienie obowiązków kierownika zakładu w rozumieniu Kodeksu pracy,  

7) wprowadzanie zarządzeń. 

 

 

 

Rozdział IV 

GOSPODARKA FINANSOWA PLACÓWEK 

 

§ 14. 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury posiada własną gospodarkę finansową. 

 

§ 15. 

 

1. MGOK gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym wcześniej mieniem oraz 

prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach powierzonych środków kierując się zasadami 

efektywności ich wykorzystania. 

2. MGOK jest finansowany ze środków Organizatora, z dochodów własnych oraz z innych 

źródeł. 

3. MGOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

4. Przychodami MGOK są: 

 - dotacje budżetowe, 

 - dotacje celowe, 

 - darowizny, 

 - wpływy z pobieranych opłat: (wynajem sal, sprzętu), 

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 3



 - opłaty za prowadzenie warsztatów, szkoleń, kursów językowych, kursów fotograficznych, 

kursów tańca, 

 - opłaty z koncertów własych na zlecenie innych podmiotów, 

 - sprzedaż biletów na imprezy własne, 

 - usług reklamowych. 

 

 

Rozdział V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 17. 

 

Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie jego nadania. 

 

 

§ 18. 

 

Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 4



 
                                                                                      Załącznik nr 2 

                                                                                                                                                 do Uchwały Nr XXVI/114/2020 

                                                                                                                                   Rady Miejskiej w Skalbmierzu 

                                                                                                                          z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

 

 

STATUT 

 MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SKALBMIERZU 

 

Rozdział I 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1. 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skalbmierzu, zwana dalej „Biblioteką”, działa na 

podstawie: 

1.  Ustawy  z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), 

2.  Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze 

zm.). 

3.  Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U.  z 2019 r. poz. 1479), 

4.  Innych przepisów prawnych dotyczących przedmiotu jej działalności, 

5.  Niniejszego statutu. 

 

§ 2. 

 

1.  Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, której Organizatorem jest Gmina      

Skalbmierz. 

2.  Biblioteka jest jednostką organizacyjną Gminy Skalbmierz. 

3.  Siedzibą Biblioteki jest miasto Skalbmierz. 

4.  Obszarem działania Biblioteki jest gmina Skalbmierz. 

 

 

§ 3. 

 

Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje i pomocy fachowej udziela 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. 

 

 

§ 4. 

 

Biblioteka uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania jej do rejestru instytucji  kultury 

prowadzonego przez Organizatora. 

 

§ 5. 

 

Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki, odpowiadające jej zadaniom. 

 

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 1



 

Rozdział II 

 

CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

 

§ 6. 

 

Biblioteka     służy     rozwijaniu     i     zaspokajaniu     potrzeb     czytelniczych   społeczeństwa 

oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury. 

 

§ 7. 

 

Do szczegółowego zakresu działań Biblioteki należy: 

 

1) gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, z uwzględnieniem 

materiałów dotyczących własnego regionu, 

2)  wytwarzanie materiałów informacyjnych, 

3)  udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie 

wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży 

oraz osób niepełnosprawnych, 

4)  prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej, udostępnianie informacji własnych 

i zewnętrznych, 

5)  popularyzacja książki , informacji, wiedzy i czytelnictwa, 

6)   współdziałanie    z   bibliotekami    innych    sieci,    instytucjami   upowszechniania    

kultury, organizacjami,  stowarzyszeniami   i   towarzystwami  w  rozwijaniu  i  zaspokajaniu  

potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, 

7) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

 

§ 8. 

 

 Biblioteka może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb społeczeństwa, 

zwłaszcza w zakresie budowania nowoczesnego społeczeństwa informacyjnego. 

 

 

Rozdział III 

 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE BIBLIOTEKĄ 
 

§ 9. 

 

1.  Dyrektor kieruje działalnością Biblioteki, reprezentuje ją na zewnątrz i jest za jej działalność 

odpowiedzialny. 

2.  Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz, zwany dalej 

„Burmistrzem”. 

3.   Burmistrz  wykonuje   wobec Dyrektora czynności   z zakresu   prawa   pracy   oraz   jest   

jego zwierzchnikiem służbowym. 

4.  Dyrektor wykonuje funkcje pracodawcy w stosunku do pracowników Biblioteki. 

 

 

 

 

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 2



 

§ 10. 

 

1.  W   Bibliotece   zatrudnia   się   pracowników   działalności   podstawowej,   administracyjnej 

oraz obsługi. 

2.  W miarę potrzeb w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin, związani 

z działalnością Biblioteki. 

 

§ 11. 

 

Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 

kwalifikacje, określone odrębnymi przepisami prawnymi. Wynagrodzenia pracowników 

Biblioteki ustalane są na podstawie odrębnych przepisów. 

 

§ 12. 

 

Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zakres działania ustala Dyrektor w 

regulaminie organizacyjnym. 

 

§ 13. 

 

Biblioteka świadczy usługi w zakresie: 

1) wypożyczania zbiorów na zewnątrz dla mieszkańców gminy, 

2) udostępniania zbiorów na miejscu, 

3) udzielania informacji bibliotecznych, rzeczowych. bibliograficznych, 

4)  prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych. 

 

§ 14. 

 

1.   Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci i filie biblioteczne 

oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

2.   Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez Kierownika. 

 

§ 15.  

 

Przy Bibliotece może działać Koło Przyjaciół Biblioteki, towarzystwa i fundacje - zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

 

Rozdział IV 

 

GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI 
 

§ 16. 

 

1.  Biblioteka   gospodaruje    samodzielnie    przydzielonym    i    nabytym    wcześniej    

mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach powierzonych środków, kierując się 

zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2.  Biblioteka jest finansowana ze środków Organizatora, z dochodów własnych oraz z innych 

źródeł. 

3.  Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

 

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 3



4.  Przychodami Biblioteki są: 

1)  dotacje budżetowe, 

2)  dotacje celowe, 

3)  darowizny, 

4) wpływy z pobieranych opłat za: 

a) niezwrócone w terminie materiały biblioteczne, 

b) uszkodzone lub zniszczone materiały biblioteczne, 

c) wypożyczenia międzybiblioteczne. 

 

Rozdział V 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 17. 

 

Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie jego nadania. 

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Uchwała została przygotowana na podstawie art.7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 713) w związku z art. 18 ust. 1 i 3 oraz
art. 20 ust. 1-3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 r.,
poz. 1479) oraz na podstawie uchwały nr XXI/93/2020 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 13 lutego 2020 r.
w sprawie zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury Placówki Upowszechniania Kultury
w Skalbmierzu. W wyniku podziału samorządowej instytucji kultury – Placówki Upowszechniania Kultury
powstają instytucje kultury pod nazwami Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skalbmierzu i Miejsko-Gminna
Biblioteka Publiczna w Skalbmierzu. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skalbmierzu powstaje w oparciu
o mienie i załogę dotychczasowego Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury wchodzącego w skład Placówek
Upowszechniania Kultury. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skalbmierzu powstaje w oparciu o mienie
i załogę Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skalbmierzu wchodzącej w skład Placówek
Upowszechniania Kultury. Obie instytucje będą działały na podstawie statutów, które zostaną im nadane
w niniejszej uchwale.

Konsekwencją podziału jest uregulowanie formy organizacyjno-prawnej funkcjonowania instytucji kultury
w Gminie Skalbmierz. Dotychczasowe regulacje budziły wątpliwości prawne, co do ilości instytucji kultury
i zasad ich funkcjonowania; fakt ten wskazała Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach w protokole
z kontroli.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 6BA64C54-00F2-426F-9B8D-B9559503BFAB. Podpisany Strona 1




